
                                     令和２年１２月３日 

 

保護者 各位 
 

深谷市立川本中学校 

校 長 持田  栄 

 

 

令和２年度 校内ロードレース大会の中止について 

 

 霜秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より，新型コロナウィルス感染症の拡大防止にあたり，格別のご理解とご協力をい

ただいておりますことに，心より感謝申し上げます。 

さて，体育の授業で学習する「長距離走」は，生徒の健康及び体力の保持増進，持久力

の向上等を目的に行われています。 

「長距離走」の授業における成果発表の場として，校内ロードレース大会を設け，これ

まで実施しておりました。 

しかしながら，国内及び深谷市内における新型コロナウィルスの新たな感染者の増加，

新型コロナウィルス感染症の拡大による影響，授業時数の確保等を考慮し，保健体育担当

と検討した結果，今年度は，校内ロードレース大会を実施しないことになりました。 

「長距離走」につきましては，体育の授業で計画的に学習を進め，一人一人の取組や伸

びについてその成果を評価してまいります。 

引き続き，皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 


